
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 02.12.2022               № 948  
г. Армавир 

 
 

Об утверждении итогов муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре  

в 2022-2023 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 12 сентября 2022 года № 648 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023 
учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 
(Москва, 2022 год) 16,17 ноября 2022 года в муниципальном образовании город 
Армавир проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре (теоретический и практический туры).  

На основании протоколов заседания жюри п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022–2023 учебном году по физической культуре (Приложение). 
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 



ПРИЛОЖЕНИЕ   
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 07.12.2022 № 948 

 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
в 2022–2023 учебном году по физической культуре 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучени
я 

Класс, 
за 

который 
выступа

ет 

ОО 
Статус 

(победитель, 
призер) 

1.  Никитченко Михаил  Михайлович 8 7-8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

2.  Бугаев Артём Александрович 8 7-8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

3.  Карачинский  Артём Евгеньевич 7 7-8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призёр 

4.  Яврумян  Артем Самвелович 8 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

5.  Лабинцев Максим Александрович 8 7-8 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

6.  Шмыглов  Андрей  Александрович 8 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

7.  Гуренко Тимур Тарасович 8 7-8 МАОУ-СОШ № 4 Призёр 

8.  Ясинский Тимур Александрович 8 7-8 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

9.  Гуль Владислав Валерьевич  7 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

10.  Трибуль Данил Евгеньевич 8 7-8 МАОУ-СОШ № 4 Призёр 

11.  Иванов Кирилл Олегович 8 7-8 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

12.  Панкратов Михаил Романович 8 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

13.  Найденов  Владислав Игоревич 8 7-8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призёр 



14.  Трощалов Никита Александрович 8 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

15.  Казарьянц Арман Артемович 8 7-8 МБОУ-СОШ № 23 Призёр 

16.  Эмиров Леонид Олегович 7 7-8 МБОУ СОШ №5 Призёр 

17.  Белоотченко Семен  Павлович  7 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

18.  Бабкин Александр Витальевич 8 7-8 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

19.  Кондратов Григорий Игоревич  7 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

20.  Шохин Артем Дмитриевич 7 7-8 МАОУ-СОШ № 4 Призёр 

21.  Ковтун Богдан Андреевич  8 7-8 МБОУ СОШ № 13  Призёр 

22.  Абаджанц Тимофей  Андреевич 8 7-8 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

23.  Апаршев Кирилл Игоревич 7 7-8 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

24.  Катрушов Семен Олегович 8 7-8 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

25.  Пестриков Савелий Викторович 7 7-8 МБОУ СОШ №5 Призёр 

26.  Беспалов Илья Дмитриевич  8 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

27.  Литвин Егор Дмитриевич 9 9-11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Победитель 

28.  Гуров  Артём  Александрович 11 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

29.  Гуров  Кирилл Александрович 11 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

30.  Овечка Игорь Александрович 11 9-11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

31.  Шевченко Владислав Сергеевич 11 9-11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

32.  Кондратюк  Роман  Александрович 11 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

33.  Мокеров Глеб Константинович 11 9-11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

34.  Котлубаев Владимир Александрович 11 9-11 МБОУ-СОШ № 23 Призёр 

35.  Луцик Станислав Андреевич 10 9-11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

36.  Королев Кирилл Дмитриевич 11 9-11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

37.  Буторин Евгений Евгеньевич 9 9-11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

38.  Бабаян  Давид  Месропович 10 9-11 МАОУ-СОШ №25 Призёр 

39.  Старун Владимир Сергеевич 9 9-11 МАОУ-СОШ № 4 Призёр 

40.  Романенко  Роман  Александрович 11 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

41.  Гуржий Артём Никитович 11 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

42.  Курунин Ростислав Александрович 10 9-11 МБОУ-СОШ№3 Призёр 



43.  Морозовский  Ростислав Сергеевич 11 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

44.  Афанасьев Арман Артурович 10 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

45.  Аверичев Тимур Константинович 9 9-11 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

46.  Малов Иван Дмитриевич 9 9-11 МАОУ-СОШ № 4 Призёр 

47.  Харламов  Александр Александрович 9 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

48.  Рябчиков Глеб Максимович 9 9-11 МАОУ-СОШ № 4 Призёр 

49.  Бибик Савелий Витальевич 11 9-11 МБОУ-СОШ № 23 Призёр 

50.  Бессмертный  Константин Игоревич 9 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

51.  Подгерский Назар Витальевич 11 9-11 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

52.  Оганесян Юрий Левонович 11 9-11 МБОУ СОШ №5 Призёр 

53.  Даллакян  Николай Самвелович 9 9-11 МБОУ ООШ№16 Призёр 

54.  Сыщиков Георгий Петрович 11 9-11 МБОУ СОШ №5 Призёр 

55.  Бобрышев Владислав Олегович 10 9-11 МАОУ СОШ №7 имени Г. К. Жукова Призёр 

56.  Раужин Денис Вячеславович 9 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

57.  Гончаров  Данил Андреевич 11 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

58.  Мансуров Александр Артемович 11 9-11 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

59.  Козякин Данил Александрович 11 9-11 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Призёр 

60.  Петросов Сергей Евгеньевич 9 9-11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

61.  Смирнов Руслан Павлович 9 9-11 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

62.  Лаптиев Данил Павлович 10 9-11 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Призёр 

63.  Горовенко Егор  Игоревич 10 9-11 МАОУ-СОШ №25 Призёр 

64.  Азаров Артем Антонович 11 9-11 МБОУ-СОШ №14 Призёр 

65.  Сундуков Дмитрий Валерьевич 11 9-11 МБОУ-СОШ№10 Призёр 

66.  Никифоров  Ярослав Александрович 9 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

67.  Редькин Захар Дмитриевич  9 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

68.  Мкртчян Михаил Александрович 9 9-11 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

69.  Мосикян Давид Самвелович 9 9-11 МБОУ ООШ№16 Призёр 

70.  Деркач Владимир  Дмитриевич 9 9-11 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

71.  Остапов Руслан Олегович 11 9-11 МАОУ СОШ № 9 Призёр 



72.  Варданян Григорий Артемович 11 9-11 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

73.  Бичурин  Ярослав Романович 10 9-11 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

74.  Гукасян Арнест Витальевич  11 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

75.  Оршанская Руслана Игоревна 7 7-8 МБОУ-СОШ№3 Победитель 

76.  Гагулова Алина Денисовна 7 7-8 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

77.  Чурикова Яна Владиславовна 8 7-8 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

78.  Николаева Валерия Евгеньевна 7 7-8 МАОУ лицей№11 им.В.В.Рассохина Призёр 

79.  Акимова Анастасия Максимовна 8 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

80.  Шепелявцева  Александра  Николаевна  8 7-8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

81.  Евдокименко Дарья Владимировна 7 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

82.  Кортягова Ольга Олеговна 8 7-8 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

83.  Игнатова Дарья Денисовна 8 7-8 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

84.  Калинина  Анна Михайловна 7 7-8 МАОУ-СОШ №4 Призёр 

85.  Исаева Сабина Хаккановна 7 7-8 МБОУ СОШ № 13  Призёр 

86.  Асатурова Алана Руслановна 8 7-8 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

87.  Ермакова  Мария Михайловна  8 7-8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

88.  Шкрябко София Сергеевна 8 7-8 МАОУ-СОШ №4 Призёр 

89.  Агеева Милена Юрьевна  7 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

90.  Бондарева Екатерина Сергеевна 7 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

91.  Чернова Акелина Вадимовна 7 7-8 МАОУ лицей№11 им.В.В.Рассохина Призёр 

92.  Нягу Ева Витальевна 8 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

93.  Пимоненкова  Полина  Алексеевна  7 7-8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

94.  Зацепина Светлана Андреевна 7 7-8 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

95.  Пересыпкина Елизавета  Александровна 7 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

96.  Устименко София Максимовна  7 7-8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

97.  Струц Сати Сергеевна 8 7-8 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

98.  Буторина  Анастасия Евгеньевна 7 7-8 МАОУ лицей№11 им.В.В.Рассохина Призёр 

99.  Мусолитова Мария Александровна 8 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

100.  Довгаль Кира Вадимовна 7 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 



101.  Ключко Дарья Сергеевна 7 7-8 МБОУ СОШ №5 Призёр 

102.  Полушкина Полина Ильинична 7 7-8 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

103.  Аникеева София Николаевна 7 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

104.  Чувичка Екатерина Николаевна 7 7-8 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

105.  Осипян Арианна Еремовна 7 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

106.  Фенева Яна Викторовна 7 7-8 МБОУ СОШ №5 Призёр 

107.  Галкина Алёна Александровна 7 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

108.  Ерёмина Кристина Николаевна 8 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

109.  Репина Ангелина Андреевна 7 7-8 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

110.  Овчаренко  Касандра Александровна 7 7-8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призёр 

111.  Моторина Валерия Вадимовна 8 7-8 МАОУ-СОШ №4 Призёр 

112.  Соловьева Дарья Олеговна 7 7-8 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

113.  Баженова Ульяна Алексеевна 8 7-8 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

114.  Сергиенко Анна Александровна 8 7-8 МБОУ СОШ №5 Призёр 

115.  Сурина Полина Витальевна 7 7-8 МАОУ лицей№11 им.В.В.Рассохина Призёр 

116.  Чернявская Дарья Дмитриевна 7 7-8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

117.  Бочагова Екатерина Олеговна 8 7-8 МБОУ СОШ №5 Призёр 

118.  Иванова Екатерина Вячеславовна 7 7-8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

119.  Засимова Татьяна Александровна 8 7-8 МБОУСОШ № 13  Призёр 

120.  Шендрик Софья Александровна 8 7-8 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

121.  Кахрамонова Рухшона Махуд Кази 7 7-8 МБОУ СОШ № 13  Призёр 

122.  Кузнецова  Яна  Александровна 7 7-8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

123.  Агафонова Софья Денисовна 9 9-11 МАОУ лицей№11 им.В.В.Рассохина Победитель 

124.  Козырева Надежда Андреевна 11 9-11 МАОУ лицей№11 им.В.В.Рассохина Призёр  

125.  Мишунина София Сергеевна 11 9-11 МАОУ лицей№11 им.В.В.Рассохина Призёр  

126.  Казетова Дарья Сергеевна 11 9-11 МБОУ СОШ №5 Призёр  

127.  Мищенко  Юлия Сергеевна 10 9-11 МАОУ лицей№11 им.В.В.Рассохина Призёр  

128.  Дацко Маргарита Григорьевна 10 9-11 МАОУ лицей№11 им.В.В.Рассохина Призёр  

129.  Скрипко  Диана Ивановна  11 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр  



130.  Плохотникова  Дарья Олеговна 10 9-11 МБОУ-СОШ№3 Призёр  

131.  Шевцова  Лолита Александровна 11 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр  

132.  Глущенко Полина Витальевна 11 9-11 МБОУ-СОШ№3 Призёр  

133.  Ефимова  Мария  Сергеевна 11 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр  

134.  Бабаева Елена Владимировна 10 9-11 МБОУ-СОШ № 12 Призёр  

135.  Попова  Мария Алексеевна 11 9-11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр  

136.  Лондорева Симона Артуровна 9 9-11 МБОУ-СОШ№3 Призёр  

137.  Барковская Полина Игоревна 9 9-11 МАОУ СОШ № 24 Призёр  

138.  Кузнецова Варвара Сергеевна 9 9-11 МАОУ лицей№11 им.В.В.Рассохина Призёр  

139.  Ртищева Мария Олеговна 10 9-11 МАОУ лицей№11 им.В.В.Рассохина Призёр  

140.  Заутер Алина Евгеньевна  9 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр  

141.  Саркисян Кристина Вадимовна 10 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр  

142.  Морозова Анастасия   Романовна 11 9-11 МБОУ гимназия № 1 Призёр  

143.  Шепилова Александра Дмитриевна 11 9-11 МАОУ-СОШ № 20 Призёр  

144.  Москаленко Арина Максимовна 9 9-11 МБОУ СОШ №5 Призёр  

145.  Бондарева Марина Сергеевна 9 9-11 МАОУ-СОШ №4 Призёр  

146.  Дружинина Виктория    Олеговна  11 9-11 МБОУ гимназия № 1 Призёр  
147.  Гетия Александра Николаевна 9 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр  

148.  Кондратова Виолетта Александровна 11 9-11 МБОУ СОШ №5 Призёр  

149.  Савенкова Дарна Глебовна 9 9-11 МБОУ СОШ № 13 Призёр  

150.  Соснова Полина Александровна 9 9-11 МБОУ-СОШ № 23 Призёр  

151.  Шумахова Милана Байзетовна 9 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр  

152.  Диденко Елизавета Сергеевна 10 9-11 МБОУ-СОШ № 12 Призёр  

153.  Брытик Елизавета Дмитриевна  9 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр  

154.  Захарьянц  Арина  Сергеевна 9 9-11 МАОУ-СОШ №25 Призёр  

155.  Попелова Светлана Антоновна 9 9-11 МБОУ ООШ№16 Призёр  

156.  Бехтерева Анастасия Сергеевна 9 9-11 МБОУ СОШ № 13 Призёр  

157.  Фердер Анастасия Сергеевна 9 9-11 МБОУ-СОШ №14 Призёр  

158.  Чепурная Богдана Владимировна 11 9-11 МБОУ-СОШ №10 Призёр  



159.  Испирян Ангелина Андраниковна 10 9-11 МБОУ - СОШ № 2 Призёр  

160.  Землякова Алена Николаевна 9 9-11 МБОУ-СОШ № 12 Призёр  

161.  Ширшова  Дарья  Дмитриевна  9 9-11 МАОУ-СОШ №25 Призёр  

162.  Бдоян Сюзанна Иверовна 9 9-11 МАОУ-СОШ № 20 Призёр  

163.  Сазонова Кира Викторовна 9 9-11 МБОУ ООШ№16 Призёр  

164.  Алексеенко Анастасия Владимировна 9 9-11 МБОУ-СОШ №14 Призёр  

165.  Кравченко Маргарита Игоревна 9 9-11 МБОУ гимназия № 1 Призёр  

166.  Зайцева Виктория Алексеевна 9 9-11 МБОУ-СОШ № 23 Призёр  

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 


